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  1. PLAN DE CUENTAS. 
 

Número de cuenta   .   Denominación 
1010 FONDO SOCIAL 
1290 PÉRDIDAS Y GANANCIAS 
2250 MOBILIARIO 
2360 EQUIPO INFORMÁTICO 
2825 AMORTIZ. ACUMULADA MOBILIARIO 
2826 AMORTIZ. ACUMULADA EQUIPO INFORMÁTICO 
4101 ACREEDORES HERMANDAD CENTRAL 
4103 ACREEDORES POR SERVICIOS 
4190 ACREEDORES PREMIO LOTERÍA 
5610 DEPÓSITOS LOTERÍA 
5700 CAJA 
5720 BANCOS 
6260 GASTOS BANCARIOS 
6290 GASTOS CONVIVENCIA 
6291 SERVICIOS ACTOS RELIGIOSOS 
6500 TELEASISTENCIA, AYUDA GAFAS Y OTROS 
6820 AMORTIZ. INMOVILIZADO MATERIAL 
7210 CUOTAS DE SOCIOS 
7269 DONATIVO LOTERÍA NAVIDAD 
7590 INGRESO COMIDAS HERMANDAD 
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    DELEGACIÓN DE MÁLAGA 

 

 
 

CUENTAS 2009 
 
 

HERMANDAD DE JUBILADOS DE LOS MINISTERIOS DE COMERCIO 
ECONOMÍA Y HACIENDA 

 
Ava. De Andalucía, nº, 2         Málaga 
 
 

 
 

1.- BALANCE DE SITUACIÓN A 31.12.2009 
 
 

 
ACTIVO 
   5700 Caja         247,00 € 
   5720 Bancos c/c.            15.431,00 € 
        _________ 
 
   TOTAL             15.678,09 € 
 
 
PASIVO 
 
   1010 Fondo Social           16.153,68 € 
   1290 Pérdidas y ganancias  - 475,59 € 
 
   TOTAL             15.678,09 € 
 
 
 
       Málaga, 20 de enero de 2010 
 
    Conforme, 
El Delegado Provincial           La Tesorera 
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    DELEGACIÓN DE MÁLAGA 

 

 
 

HERMANDAD DE JUBILADOS DE LOS MINISTERIOS DE COMERCIO 
ECONOMÍA Y HACIENDA 

Avda. de Andalucía, nº 2        Málaga 
 
 

2.- CUENTA DE TESORERÍA EJERCICIO 2.009 
 
INGRESOS 
72 Ingresos propios de la Entidad     6.362,60 € 
 7210 Cuota socios numerarios     4.320,00 € 
 7260 Donativos venta Lotería Navidad       580,00 € 
 Otros ingresos bancarios         223,08 € 
 728 Ingresos por reintegros de ayuda: 
 7280 Reintegro ayudas tele-asistencia       564,00 € 
 Total Ingresos     12.049,68 € 
 Remanente ejercicio anterior   16.153,68 € 

  TOTAL      28.203,36 € 
 
GASTOS 
626 Servicios bancarios y similares 
            6260 gastos bancarios           32,98 € 
629 Otros servicios 
      6290 Actos convivencia      5.706,28 € 
            6291 Gastos generales           93,00 € 
650  Ayudas monetarios individuales 
       6500 Tele-asistencia         538,01 € 
654  Reembolso gastos órgano gobierno  
       6540 Presidencia       2.555,00 € 
       6550 Secretaría       3.600,00 € 

  Total Gastos     12.525,27 € 
  Remanente ejercicio 2.009  15.678,09 € 

  TOTAL      28.203,36 € 
 
       Málaga, 20 de enero de 2010 
 
      Conforme,       
El Delegado Provincial    La Tesorera 
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    DELEGACIÓN DE MÁLAGA 

 

 
 

HERMANDAD DE JUBILADOS DE LOS MINISTERIOS DE COMERCIO 
ECONOMÍA Y HACIENDA 

 
Avda. Andalucía, nº 2         Málaga 
 

3.- LIQUIDACIÓN DEFINITIVA EJERCICIO DE 2.009 
 
Remanente anterior   

Presupuesto Realizado 31.12.2009  Diferencia + - 
  16.153,68 € 16.153,68 € --_ 
Ingresos 
7210 Cuotas asociados  5.600,00 € 6.362,60 €      + 762,60 € 
7260 Donativos Loter. Nav. 600,00 € 4.320,00 €    +3.720,00 € 
   “Otros donativos --  580,00 €      + 580,00 € 
   “Otros ing. Bancarios --  223,08 €      + 223,08 € 
7280 Reint. Ayudas Teleas. . --  564,00 €      + 564,00 € 

TOTAL INGRESOS 22.353,36 € 28.203,36 €    +5.849,68 € 
 
Gastos 
6260 Gastos bancarios 50,00 € 32,98 €    - 17,02 € 
6290 Actos convivencia 7.950,00 €  5.706,28 €    -2.243,72 € 
   “Otros gastos 3.000,00 €    --    -3.000,00 € 
6291 Gastos generales 400,00 € 93,00 €    - 307,00 € 
6500 Tele-asistencia 800,00 € 538,01 €    - 261,99 € 
6550 Secretaría  -- 6.155,00 €    +6.155,00 € 
Remanente estimado: 
Al 31.12.2.009 10.153,68 € 15.678,09 €  +5.524,41 € 

TOTAL GASTOS: 22.353,68  €28.203,36 €    +5.849,68 € 
 
RESUMEN 
  Saldo Ejercicio anterior  16.153,68 € 
  Ingresos año 2.009   12.049,68 € 
  Total                28.203,36 € 
  Gastos año 2.009   12.525,27 € 
 
  Remanente 31.12.2.009  15.678,09 € 
 
       Málaga, 20 de enero de 2010 
 
     Conforme 
El Delegado Provincial          La Tesorera    
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    DELEGACIÓN DE MÁLAGA 

 

 
 

HERMANDAD DE JUBILADOS DE LOS MINISTERIOS DE COMERCIO, 
ECONOMIA Y HACIENDA 

 
Avda. de Andalucía, nº 2         Málaga 
 
 

4.- PRESUPUESTO EJERCICIO 2.010 
 
57  Tesorería 

5700 Caja       247,00 € 
5720 Bancos c/c.          15.431,09 € 
  Total           15.678,09 € 
 

72  Ingresos 
Ingresos propios de la Entidad 
7210 Cuota asociados            6.800,00 € 
7260 Donativos excedentes actos culturales: 
 Donativos Lotería Navidad    600,00 € 
 Otros donativos     500,00 € 
 Otros ingresos bancarios    500,00 € 
 Suma de Ingresos            8.400,00 € 
 Total: (Ingresos + Tesorería)        24.078,09 € 

 
626 Gastos 
 Servicios bancarios y similares 
 6260 Gastos bancarios                  50,00 € 
 629 Otros servicios 
 6290 Actos convivencia             6.500,00 € 
  Otros gastos              3.000,00 € 
 6291 Gastos generales     400,00 € 
 65 Ayudas monetarios de la Entidad 
 6500 Tele-asistencia      600,00 € 
  Suma de Gastos           10.550,00 € 

 Remanente estimado           13.528,09 € 

 Total               24.078,09 € 
 
 
        Málaga, 20 de enero de 2010 
 
Conforme 
El Delegado Provincial     La Tesorera     
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   DELEGACIÓN DE GALICIA 

 

 
DOCUMENTACION CONTABLE AÑO 2009 

 
 

1.- BALANCE DE SUMAS Y SALDOS AL 31 DICIEMBRE 2009 
 
 
                                                               SUMAS                              SALDOS 
 
                                                     DEBE        HABER          DEUDOR    ACREEDOR 
 
1010 FONDO SOCIAL                          372,14 €        2.303,89 €                                         1.931,75 € 
1290 RESULTADOS 2008                    372,14 €          372,14 € 
2090 LOTERIA A REGULARIZAR    1.440,00 €       1.440,00 € 
3010 EXISTENCIAS                              350,00 €                                           350,00 € 
4191 SERV. CENTRALES A REG.   1.500,00 €        1.500,00 € 
4190 SERV. CENTRALES                 1.200,00 €        1.200,00 € 
4400 SOCIOS DELEGACION           1.517,00 €        1.517,00 € 
5700 CAJA                                             587,68 €           500,88 €                     86,80 € 
5720 BBVA                                         5.994,07 €        5.032,36 €                   961,71 € 
6260 GASTOS BANCARIOS                 25,95 €                                               25,95 € 
6270 ATENCIONES PROTOCOL     1.617,88 €                                         1.617,88 € 
6290 ACTOS DE CONVIVENCIA        697,00 €                                             697,00 € 
6291 GASTOS GENERALES               510,41 €                                            510,41 € 
6292 SERVICIOS RELIGIOSOS            20,00 €                                              20,00 € 
6560 RETECIONES S/ CUOTAS           64,00 €                                              64,00 € 
7010 CUOTAS DE SOCIOS                 205,00 €        1.517,00 €                                         1.312,00 € 
7260 DONATIVOS LOTERIA                                          830,00 €                                            830,00 € 
7261 DONATIVOS PARTIC                                              40,00 €                                              40,00€  
7262 DONATIVOS CÓNYUGES                                    220,00 €                                            220,00 € 
                                                           __________     __________            __________     __________ 

                                                            16.473,27 €       16.473,27 €               4.333,75 €        4.333,75 € 
                                                          ==========      ==========            ==========    ========== 
 
 
                                                                                                            El Tesorero, 
 
 
 
                                   Vº Bº                                                             Martín Pou Díaz 
                             El Delegado    
 
 
 
                Lorenzo García Sáenz-Diez     
 
 
 
 
 

  

14



               
   DELEGACIÓN DE GALICIA 

 
 
 
 
 
 

2.- CUENTA DE RESULTADOS AÑO 2009 
 
 
            GASTOS 

 
6260 .- GASTOS BANCARIOS ………………………….            25,95 € 
6270 .- ATENCIONES PROTOCOLARIAS ……………1.617,88 € 
6290 .- ACTOS DE CONVIVENCIA……………………         697,00 € 
6291 .- GASTOS GENERALES …………………………          510,41 € 
6292 .- SERVICIOS RELIGIOSOS ……………………..         20,00 € 
6560 .- RETENCIONES S/ CUOTAS SOCIOS……      64,00 € 

SUMA DE GASTOS:       2.935,24 € 
 
 
        INGRESOS 
 
7010 .- CUOTAS DE SOCIOS ………………………….         1.312,00 € 
7260 .- DONATIVOS LOTERIA  ……………………….           830,00 € 
7261 .- DONATIVOS PARTICULARES…………………        40,00 € 
7262 .- DONATIVOS CONYUGE ………            …….      220,00 € 

SUMA DE INGRESOS:      2.402,00 € 
 
 
                             DEFICIT DEL EJERCICIO:…..         533,24 € 
                            ==================================== 
 
 
 
                                                                                                        El Tesorero 
 
 
 
 
                    Vº Bº                                                                        Martín Pou Díaz 
              El Delegado 
 
 
 
 
   Lorenzo García Saenz-Diez 
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   DELEGACIÓN DE GALICIA 

 
 
 

3.- LIQUIDACION PRESUPUESTO  2009 
 
                                                                                                    DIFERENCIAS 

                                                  PRESUPUESTO   REALIZADO               +                      - 
 
INGRESOS 
 
7210 CUOTAS SOCIOS                   1.517,00 €       1.312,00 €                        205,00 € 
7260 DONATIVOS LOTERIA            300,00 €            830,00 €    530,00 € 
7261 DONATIVOS PARTIC.                83,00 €             40,00 €                          43,00 € 
7262 DONATIVOS CONYUGE              0,00 €           220,00 €    220,00 € 
1010 FONDOSOCIAL                          500,00 €              0,00 €                       500,00 € 
                                                       -----------------  -----------------   --------------- - ------------- 
                                                           2.400, 00 €       2.402,00 €   750,00 €     748,00 € 
                                                       ==========     ========   =========  ======== 
 
GASTOS  
 
6260 GASTOS BANCARIOS                26,00 €             25,95 €                            0,05 € 
6270 ATENCIONES PROTOC        1.600,00 €        1.617,88 €         17,88 € 
6290 GASTOS CONVIVENCIA          100,00 €           697,00 €       597,00 € 
6291 GASTOS GENERALES             500,00 €           510,41 €         10,41 € 
6292 SERVICIOS RELIGIOSOS        100,00 €             20,00 €                          80,00 € 
6560 RETENCIIONES CUOTAS          74,00 €             64,00 €                          10,00 € 
                                                        ----------------   -----------------   ---------------   ------------- 
                                                           2.400,00 €        2.935,24 €       625,29 €    90,05 € 
                                                    ==========   ==========  ========  ========= 
                 
RESUMEN  
 
                     INGRESOS ……………       +      2,00 € 
                     GASTOS ……………      ..    _ 535,24 € 
                                                           ---------------- 
RESULTADO IGUAL A DEFICIT……..   533,24 € 
 
                                                                                                            El Tesorero 
 
           Vº Bº                                    
       El Delegado   
 
 
                                                                                                             Martín Pou Díaz 
Lorenzo García Saenz-Diez 
 
 

  
16



               
   DELEGACIÓN DE GALICIA 

 
 

4.- BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 
 

                                             A C T I V O 
   3010 .- EXISTENCIAS ……………….                   350,00 € 
   5700 .- CAJA ………………………….                           86,80 € 
   5720 .- BBVA …………………………                          961,71 € 
   1290 .- RESULTADOS EJERCICIO           533,24 € 
                  DEFICIT                                              ____________ 
 
                                      SUMA ……………              1.931,75 € 
                              =========================== 
 

                                                   P A S I V O 
   1010 .- FONDO SOCIAL ………….                1.931,75 € 
                              =========================== 
 
NOTA: Regularizado el resultado del ejercicio el Fondo Social quedará en1.398,51 € 
 
 
 

5.- PRESUPUESTO  EJERCICIO  2010 
    GASTOS  
    6260 .- GASTOS BANCARIOS……………………………………  50,00 € 
    6270 .- ATENCIONES PROTOCOLARIAS…………… 900,00 € 
    6290 .- ACTOS DE CONVIVENCIA………………………… 700,00 € 
    6291 .- GASTOS GENERALES ………………………………… 480,00 € 
    6292 .- SERVICIOS RELIGIOSOS …………………………… 50,00 € 
    6560 .- RETENC IONES SOBRE CUOTAS SOCIOS          .         70,00 € 
    TOTAS GASTOS…………………………………………………………………… 2.250,00 € 
                                                                                                      =========== 
    INGRESOS  
    7210 .- CUOTAS DE SOCIOS ( 35 x 41 ) ………………… 1.435,00 € 
    7260 .- DONATIVOS LOTERIA  ( 1 € x 300 ) …………… 300,00 € 
    7261 .- DONATIVOS PARTICULARES ……………………… 35,00 € 
    7262 .- DONATIVOS CONYUGES ( 40 X 12 ) …………            .       480,00 € 
    TOTAL INGRESOS……………………………………………………………… 2.250,00 € 
                                                                                                      =========== 
 
                                                                                         El Tesorero 
 
 
 
                 Vº Bº                                                            Martín Pou Díaz 
          El Delegado  
 
 
 
Lorenzo García Saenz-Diez 
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DELEGACIÓN DE BARCELONA 
 

CUENTAS DE LA DELEGACION DE BARCELONA. Ejercicio 2009  
    n euros)

  A  Ñ  O   2  0  0  9 TESORERIA 
CUENTA DE 

RESULTADOS  
    COBROS PAGOS INGRESOS  GASTOS 
  FONDO SOCIAL A 31-12-2008 3.967,44       

570001 Saldo BBVA                           3.829,21         
570002 Saldo "LA CAIXA"                       50,93         
570000 Saldo CAJA HERMANDAD         87,30         
561000 REINTEGRO LOTERIA NAVIDAD 2008 2.500,00 2.025,00 475,00   
561000 LOTERIA NAVIDAD 2009 2.760,00 2.300,00 460,00   
721000 CUOTAS 3.463,00   3.463,00   
759000 EXCURSION CALÇOTADA 177,30   177,30   
759001 EXCURSION VALLE DEL JERTE 364,78   364,78   
759002 EXCURSION FRANCIA 4,00 32,00   28,00
759003 CURSOS INFORMATICA 208,01   208,01   
626000 INTERESES Y COMISIONES BBVA   19,21   19,21
626001 INTERESES Y COMISIONES "LA CAIXA"   20,31   20,31
629000 ATENCIONES SOCIALES 155,60 135,60 20,00   

  
Médicos sin Fronteras               115,60 
Misas                                          20,00         

629001 RESTAURANTE EL CANGREJO LOCO   896,56   896,56
629002 HOTEL PRESIDENTE    1.829,69   1.829,69
629101 GASTOS GENERALES    36,07   36,07
654000 DIETAS   363,04   363,04

            
            

  SUMAS 13.600,13 7.657,48 5.168,09  3.192,88 
  FONDO SOCIAL A 31-12-2009  5.942,65    

  EXCEDENTE DEL EJERCICIO 2009     1.975,21 

   
     

  DETALLE DEL FONDO SOCIAL A 31-12-2009   (en euros)
572001   Saldo en BBVA     5.818,80 
570002   Saldo en "LA CAIXA"   92,62 
570000   Saldo en CAJA HERMANDAD   31,23 

    SUMA    5.942,65 
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DELEGACIÓN DE BARCELONA 
 
 
 
      

    DELEGACIÓN DE BARCELONA. PRESUPUESTO (Año 2010) 
          
 INGRESOS:     (en euros)  
   Fondo Social 31.12.2009   5.942,65  
 570000 Caja Hermandad 31,23    
 572000 Bancos c/c 5.911,42    
   Ingresos propios de la Hermandad   4.731,00  
 721000 Cuotas asociados  3.526,00    
 726000 Donativo Loteria Navidad 450,00    
 726001 Donativos atenciones sociales          155,00    
 759000 Excedente de actividades 600,00    
 Total     10.673,65  
          
 GASTOS:        
   Servicios bancarios y similares   40,00  
 626000 Gastos bancarios 40,00    
   Otros servicios   4.655,00  
 629000 Atenciones sociales  155,00    
 629000 Actividades lúdicas y otros  4.000,00    
 629101 Gastos generales 100,00    
 654000 Dietas asistencia Asamblea anual   400,00    
 Total      4.695,00  
          
   Fondo Social 31.12.2010   5.978,65  
          
 Total      10.673,65  
          
          

 
 
 

BARCELONA, ABRIL DE 2010      . 
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DELEGACIÓN DE ZARAGOZA 
 

1. INGRESOS Y GASTOS 

INGRESOS 2009 (En Euros)
FECHA CONCEPTO IMPORTE TOTAL 

30/04/2009 "Donativos" LOTERIA (2008, participac no cobradas) 155,00   
05/11/2009 Cuotas Socios  818,00   

15/12/2009 Participaciones Lotería Nac. 2009 200,00 1.173,00
    
GASTOS 2009   

FECHA CONCEPTO IMPORTE TOTAL 

16/06/2009 Asistencia Asamblea 157,76 157,76
16/06/2009 Liq comis./g. bancarios 11,90 169,66
07/11/2009 Misa difuntos 50,00 219,66
01/12/2009 Felicitaciones navidad 12,00 231,66
15/12/2009 Comida Navidad 320,00 551,66
15/12/2009 Liq comis./g. bancarios 13,50 565,16

 
2. TESORERÍA 

CTA BANCARIA HERMANDAD JUBILADOS ZARAGOZA (En Euros)
BBVA     0182 4547 54 0201527140   

FECHA CONCEPTO IMPORTE SALDO € 

01/01/2009 saldo   2.515,93
30/04/2009 Lotería. Participaciones no cobradas 155,00 2.670,93
19/06/2009 A caja -200,00 2.470,93
15/06/2009 Liq comisiones y gastos -11,90 2.459,03
05/11/2009 Cuotas socios 818,00 3.277,03
15/12/2009 Liq comisiones y gastos -13,50 3.263,53
15/12/2009 A caja -400,00 2.863,53

    
CAJA    

FECHA CONCEPTO IMPORTE SALDO 

01/01/2009 Saldo   86,93
19//06/2009 De banco 200,00 286,93
19//06/2009 Gastos viaje Asamblea Madrid -157,76 129,17
28/10/2009 Donativo misa difuntos -50,00 79,17
01/12/2009 Felicitaciones Nav. Médicos sin Fronteras -12,00 67,17
15/12/2009 De Lotería 200,00 267,17
15/12/2009 De banco 400,00 667,17
15/12/2009 Comida navidad.- Aportación Hermandad -320,00 347,17
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DELEGACIÓN DE ZARAGOZA 
 
 

3. PRESUPUESTO 2010 
 

INGRESOS  (En Euros) 

  IMPORTES IMPORTES 
72 7210 Cuota socios numerarios 818,00  

 7260 Donativos venta lotería 355,00  
    
 Total ingresos 1.173,00  

 Remanente ejercicio anterior 2.602,86  
 TOTAL 3.775,86  

    
GASTOS    

    
626 6260 Gastos bancarios  25,40 

    
629 6290 Actos comunitarios  370,00 

 6291 Gastos generales  12,00 
    

654 Reembolso gastos órganos gobierno   
 6540 Presidencia  157,76 
    
 Total gastos  565,16 

 Remanente ejercicio 2009  3.210,70 
 TOTAL  3.775,86 

    
    

 
 

 En Zaragoza, a 18 de febrero de 2010  
 EL DELEGADO   
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DELEGACIÓN DE SEVILLA 

 
 

E J E R C I C I O   2009 
 

1.- C U E N T A  D E  R E S U L T A D O S 
 
I N G R E S O S 
 

72.10 Ingresos Socios. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.982,70 
72.60 Beneficio Lotería. . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,00 
62.60 D. Gastos Financieros. . . . . . . . . . . . . . 23,45 
41.90 De acreedores por lotería. . . . . . . . . . .  1.000,00 
 T O T A L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.286,15 
 
G A S T O S  
 

41.90 Pago Premio Lotería. . . . . . . . . . . . . . . . 1.070,00 
62.60 Comisión Financiera. . . . . . . . . . . . . .  47,50 
62.90 Otros Gastos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.137,38 
65.40 Gastos Órganos de Gobierno. . . . . . . .  816,09 
75.90 Subvención viaje. . . . . . . . . . . . . . . . . 59,40 
 T O T A L  . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 3.130,37 
 
 
Saldo anterior (31/12/2008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.148,01 
Ingresos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.286,15 
SUMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15.434,16 
Gastos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.130,37 
 

 SALDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12.303,79 
 ============ 
 
 
DETALLE DEL SALDO 
 

BBVA  12.300,04 
Caja  3,75 
 ________________ 

 12.303,79 
 ============ 

 
 

22



             
DELEGACIÓN DE SEVILLA 

 
 
 
2.- E S T A D O  C O M P A R A T I V O  DE  E J E C U C I Ó 

N  DEL  PRESUPUESTO  2009 
 
 
I N G R E S O S 
____________________________ 

 Presupuesto 2009 Efectuado Desvío 
 

 Cuotas 3.900,00 3.982,70 82,70 
 Beneficio lotería  350,00 280,00  -70,00 
 ____________________________________________________________________ 

  4.250,00 4.262,70 12,70 
                                     =============================== 
 
 
P A G O S 
__________________ 

 Presupuesto 2009 Efectuado Desvío 
 

 Gastos Sociales 700,00 89,40 610,70 
 Material de oficina 500,00  798,38 -298,38 
 Gastos Órganos de 
 Gobierno (viajes) 600,00 1.125,09 -525,09 
 Gos. financieros 0,00 47,50  -47,50 
 ____________________________________________________________________ 

  1.800,00 2.060,37 -260,37 
 =============================== 
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DELEGACIÓN DE SEVILLA 

 
 

3.- P R E S U P U E S T O      2 0 1 0 
 
Remanente Banco a 31-12-2009. . . . . . . . . . . .  12.300,04 
Remanente Caja a 31-12-2009. . . . . . . . . . . . . . 3,75 
 __________________ 

 Total saldo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.303,79 
 
I N G R E S O S 
 
Cuotas socios. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.329,00 
Beneficio Lotería. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300,00 
 ________________ 

 Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.629,00 
                  =================================== 
 
G A S T O S 
 
Gastos Sociales. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  500,00 
Material oficina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  800,00 
Gastos Órganos de Gobierno (viajes). . . . . . . . . .  1.000,00 
Gastos Financieros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,00 
 _________________ 

 Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.350,00 
 ====================================== 
DIFERENCIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.279,00 
 
Remanente Saldo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.582,79 
=========================================== 
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ESTADO DE CUENTAS A FECHA 
 

31-12-09 
 
 
 

INGRESOS 
 
CONCEPTOS: 
 
1220 - Remanente ejercicio anterior……………………………   4.715,86 
5700 - Ingreso Caja Metálico.................………………………….   355,40 
7210 - Transferencias Cuotas de Socios.………….…………….   2.493,10 
            ________ 

SUMAN……  7.544,36 
 
 

GASTOS 
 
CONCEPTOS: 
 
6271 - Regalos.......................………………………………....          10,00 
6500 - Prestaciones a 2 socios.………………………………..          28,95 
4190 - Transferencias (Madrid/Lotería)....................................      1.615,00 
6270 - Relaciones exteriores.....................................................         800,00 
6260 - Liquidación de Intereses (comisión).....…………....….           22,45 
6292 – Servicios, Actos religiosos……………………………           25,00 
6590 – Actos convivencia, comidas, fotos, invitaciones...........      1.049,00 
            _________ 
                                                   SUMAN.………………….....      3.550,40 
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RESUMEN 
 

 

INGRESOS........................................  7.544,36 € 
 

GASTOS............................................ 3.550,40 € 
_________ 

SALDO (BBVA)................................  3.993,96 € 

 

 

 

 

Granada, 31 de Diciembre de 2.009 

 

        EL TESORERO 
 
 
 
 
Vº Bº       Fdo.: José Álvarez Freije 
 

LA DELEGADA 
 
 
 

Fdo. : Mª Teresa Jiménez Hernández 
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PRESUPUESTO EJERCICIO 2.010 
 
INGRESOS: 
 
1220 - Remanente ejercicio anterior……………………………   3.993,96 
7210 - Cuotas asociados……………….....…………………….   2.493,40 
5610 - Por venta de Lotería.………………………………….....      400,00 
                                                                                                        ________ 

TOTAL...........................    6.887,36 
 
GASTOS: 
 
6292 – Actos Religiosos……………………………………..             65,00 
6260 – Gastos bancarios……………………………………..             30,00 
6290 – Actos de convivencia………………………………...        2.045,00 
6291 – Gastos generales……………………………………...           700,00 
6291 – Remanente estimado al 31/12/09 ……………………..       4.047,36 
                                                                                                   ___________ 

     6.887,36 
 

Granada 31 de Diciembre del 2009 
 

                                                                                EL TESORERO 
 
 
 
                                                                       Fdo.: José Álvarez Freije 
     Vº B º 
LA DELEGADA 
 
 
 
                                             
Fdo.: Mª Teresa Jiménez Hernández 
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DELEGACIÓN DE CÓRDOBA 
 
 HERMANDAD DE JUBILADOS DE LOS MINISTERIOS DE 
 COMERCIO, ECONOMÍA Y HACIENDAD.-  CÓRDOBA. 
 

1.- CUENTA DE TESORERÍA 2009 
 Ingresos Gastos Saldo 
 
 Saldo a 26-12-2008 599,20 
 Transferencias, Cuotas 2009 705,00  
 Ingreso efectivo (11-03-2009) 110,00 
 Liquidación de intereses  27, 75 
 Importe copa de Navidad  400,00 
 Pago reintegro de Lotería 2008  250,00 
 Otros gastos de administración  140,00 
 Aperitivo convivencia final curso  102,00 
  ----------- ----------- ---------- 
 SUMAS 1.414,20 937,75 478,45  (18-12-09) 
 
 

2.- PRESUPUESTO EJERCICIO 2010 
INGRESOS 
Remanente ejercicio anterior (18-12-2009)……………………………478,45 
Banco C/C cuotas asociados …………………………………………..705,00 
Donativos venta lotería………………………………………………...100,00 
                                                                                                              ________ 
      TOTAL INGRESOS…………1.283, 45 
      --------------------------------------------------------- 
 
GASTOS 
Operaciones de funcionamiento 
Actividades culturales y fomento hermandad………………………....800,00 
Otros gastos……………………………………………………………481,45 
                                                                                                             ________ 
      TOTAL GASTOS………….…1.281,45 
      ---------------------------------------------------------- 

 
 
  Córdoba, 13 de Abril de 2010 
 Conforme 
 La Delegada Provincial 
 
 
 
 Josefa Mª Vicente Montero 
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